
 

Ufficio di Piano - Via G. Dorso, 25 – 71016 San Severo (FG) 

ufficiodipiano@comune.san-severo.fg.it - ufficiodipiano@pec.comune.san-severo.fg.it 

0882/339300 – 0882/339606 – 0882/339241 – 0882/339321 – 0882/339302 

                                                                                               

 
II AREA “SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA” 
 
                                            DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
Registro generale                   n.             del    
Registro del II Area               n.   788    del  16/11/2021  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LE ATTIVITA’ DI SPORTELLO E DI SUPPORTO 
PER LA PROGRAMMAZIONE E IL GOVERNO DELLA RETE E DEI SERVIZI SOCIALI DEL 
COMUNE DI SAN SEVERO, FINANZIATO CON RISORSE COMUNALI, CON RISORSE 
“BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARE 
ANZIANI E PERSONE CON DISABILITA’ V ANNUALITA’” - LIQUIDAZIONE FATTURA 
RELATIVA AL MESE DI OTTOBRE 2021  IN FAVORE DELLA DITTA SOCIAL START APULIA 
SRL IMPRESA SOCIALE DI SAN SEVERO – CUP: J71E20000220009 - CIG: 8860027593 
 

IL DIRIGENTE II AREA 
 

Premesso che:  

•  con Determinazione Dirigenziale n. 2474 del 10.11.2021, con la quale è stato affidato alla ditta 
SOCIAL START APULIA SRL IMPRESA SOCIALE di San Severo, attività esternalizzate con 
risorse esterne in loco, per un periodo almeno di 6 mesi, al fine di poter garantire i servizi, e 
precisamente:   
✓ per l’Ufficio di Piano:  

Attività Ore  
Costo orario 

netto  

Supporto alla programmazione e rendicontazione Piano Sociale di 
Zona 

864 18,72 

Attività di istruttoria e di monitoraggio, nonché di comunicazione e 
informazione, dedicate alla misura regionale del Buono Servizio 864 17,76 

✓ per l’Ufficio dei Servizi Sociali:  

Attività Ore 
Costo orario 

netto 

Supporto per le attività di rendicontazione dei servizi comunali a 
cofinanziamento e aggiornamento banche dati 480 17,76 

supporto alle attività di sportello e alla programmazione e il governo 
della rete dei servizi sociali 480 17,76 

•  l’incarico è stato affidato per un periodo di 6 mesi decorrenti dal 01.10.2021, per una spesa 
complessiva pari ad € 50.996,74, Iva compresa;  

 

considerato che il servizio è stato regolarmente svolto nel mese di ottobre 2021; 
 
viste le fatture presentate dalla ditta SOCIAL START APULIA SRL IMPRESA SOCIALE di San 
Severo:  
• Fattura n. 2/PA del 15/11/2021, acquisita al protocollo comunale n. 33411 del 16/11/2021, relativa 

al mese di ottobre 2021, di € 5.398,56, oltre Iva al 5%, di cui: 

Determina n. 0002606/2021 del 30/11/2021

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
5
1
7
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
3
0
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
3
:
3
8
:
5
6

mailto:ufficiodipiano@comune.san-severo.fg.it
mailto:ufficiodipiano@pec.comune.san-severo.fg.it


 
    

✓ € 2.414,88 oltre Iva al 5% per il servizio di supporto alla programmazione e rendicontazione Piano 
Sociale di Zona; 

✓ € 1.491,84, oltre Iva al 5% per il servizio di supporto per le attività di rendicontazione dei servizi 
comunali a cofinanziamento e aggiornamento banche dati; 

✓ € 1.491,84, oltre Iva al 5% per il servizio di supporto alle attività di sportello e alla programmazione e 
il governo della rete dei servizi sociali; 

• Fattura n. 3/PA del 15/11/2021, acquisita al protocollo comunale n. 33427 del 16/11/2021, relativa 
al mese di ottobre 2021, per il servizio di attività di istruttoria e di monitoraggio, nonché di 
comunicazione e informazione, dedicate alla misura regionale del Buono Servizio, finanziati a valere 
sulle risorse “Buoni Servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliare anziani e persone 
con disabilità - V Annualità”, di € 2.664,00, oltre Iva al 5%; 

 
dato atto che la spesa complessiva di € 8.465,69, Iva compresa, trova imputazione, così come indicato 
nel prospetto che segue: 

N. E DATA FATTURA  IMPORTO  CAPITOLO  

 

CODICE CIG/CUP  N. IMPEGNO  

N. 2 del 15.11.2021 € 5.668,49 12003 
 

CIG: 8860027593 
 

2103/2021 

N. 3 del 15.11.2021 € 2.797,20 31440 

 
 

CIG: 8860027593 
CUP: J71E20000220009 

1048/2021 – acc. 
n. 2024/2021 al 

cap. n. 1444 

• la ditta SOCIAL START APULIA SRL IMPRESA SOCIALE di San Severo risulta in regola con 
il versamento dei contributi INPS e INAIL; 

• ai sensi della Legge n. 163 del 13 agosto 2010, il conto corrente dedicato della ditta SOCIAL 
START APULIA SRL IMPRESA SOCIALE di San Severo, sul quale dovrà essere effettuato il 
bonifico bancario, per la liquidazione della fattura sopra citata è il seguente: BANCA POPOLARE 
ETICA – Codice IBAN: IT17Y0501804000000016719734; 

 

ritenuto, pertanto, di dover provvedere al pagamento della somma di € 8.062,56 pari all’imponibile Iva 
esclusa, in favore della ditta SOCIAL START APULIA SRL IMPRESA SOCIALE di San Severo; 

visti: 

• il D.Lgs n. 267/2000, come ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014;  
• il D.Lgs. n. 118/2011;  
• il D.Lgs. n. 165/2001;  
• lo statuto comunale;  
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
• il regolamento comunale sui controlli interni;  
• il DCC n.19 del 31.05.2021 , con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023;  
• Il DCC n. 20 del 31.05.2021 di approvazione dello schema di Bilancio di Previsione 2021/2023; 
• il decreto prot. n. 7 del 14/02/2020 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del 

servizio;  
DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
1. di liquidare le fatture presentate dalla ditta SOCIAL START APULIA SRL IMPRESA SOCIALE 

di San Severo per l’importo di seguito riportato: 
• Fattura n. 2/PA del 15/11/2021, acquisita al protocollo comunale n. 33411 del 16/11/2021, 

relativa al mese di ottobre 2021, di € 5.398,56, oltre Iva al 5%, di cui: 
✓ € 2.414,88 oltre Iva al 5% per il servizio di supporto alla programmazione e rendicontazione Piano 

Sociale di Zona; 
✓ € 1.491,84, oltre Iva al 5% per il servizio di supporto per le attività di rendicontazione dei servizi 

comunali a cofinanziamento e aggiornamento banche dati; 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
5
1
7
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
3
0
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
3
:
3
8
:
5
6



 
    

✓ € 1.491,84, oltre Iva al 5% per il servizio di supporto alle attività di sportello e alla programmazione 
e il governo della rete dei servizi sociali; 

• Fattura n. 3/PA del 15/11/2021, acquisita al protocollo comunale n. 33427 del 16/11/2021, 
relativa al mese di ottobre 2021, per il servizio di attività di istruttoria e di monitoraggio, nonché 
di comunicazione e informazione, dedicate alla misura regionale del Buono Servizio, finanziati 
a valere sulle risorse “Buoni Servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliare anziani 
e persone con disabilità - V Annualità”, di € 2.664,00, oltre Iva al 5%; 

2. di autorizzare l’ufficio di Ragioneria del Comune di San Severo, Comune capofila, ad emettere il 
conseguente titolo di pagamento a favore del soggetto interessato, tramite bonifico bancario, 
versando la somma di € 8.062,56 - IBAN: IT17Y0501804000000016719734 – con la causale 
“Liquidazione fatture di ottobre 2021 per affidamento diretto per le attività di sportello e di supporto 
per la programmazione e il governo della rete e dei servizi sociali del Comune di San Severo” 
trasmettendo l’attestazione di avvenuto pagamento al Dirigente della II Area; 

3. di dare atto che, la spesa complessiva di € 8.465,69, trova imputazione così come indicato nel 
prospetto che segue: 

N. E DATA FATTURA  IMPORTO  CAPITOLO  

 
CODICE CIG/CUP  N. IMPEGNO  

N. 2 del 15.11.2021 € 5.668,49 12003 
 

CIG: 8860027593 
 

2103/2021 

N. 3 del 15.11.2021 € 2.797,20 31440 

 
 

CIG: 8860027593 
CUP: J71E20000220009 

1048/2021 – acc. 
n. 2024/2021 al 

cap. n. 1444 

4. di demandare allo stesso Ufficio Ragioneria, in ottemperanza dello “split payment”, introdotto 
dall’art. 1, comma 629, lett. b) della L. n. 190/2014 (Legge di Stabilità 2015) che, dal primo gennaio, 
ha inserito il nuovo art. 17-iter nel corpus del decreto Iva (D.P.R. n. 633/1972), il versamento, 
direttamente all’Erario, della somma di € 403,13 pari all’aliquota Iva al 5% rinveniente dalle fatture 
sopra citate; 

 
La presente determinazione:  
Visto l’art. 124 – comma 1 D.lgs. n. 267/2000, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.  
 
                                                                                                             IL DIRIGENTE DELLA II AREA                                                                                                          
                                                                  f.to Ing. Francesco Rizzitelli   
      

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs.  n.  267/2000, si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione 
 

                                                                                                             IL DIRIGENTE DELLA I AREA                                                                           
                                                                                                                   f.to Ing. Francesco Rizzitelli  
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai  sensi  degli artt 147-bis,  comma 1 e 184 del  D.Lgs.  n.  267/2000, si esprime parere favorevole  in 
ordine  alla  regolarità  contabile  della  presente  determinazione 

          
                     IL DIRIGENTE DELLA I AREA                             
                                                                                                                    f.to Ing. Francesco Rizzitelli 
 
 
 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
5
1
7
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
3
0
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
3
:
3
8
:
5
6


